
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 797              del  09/05/2018 

Determina n. 706           del 14/05/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER 

LA FESTIVITA' DEL VENERDI' SANTO 2018. LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO A FAVORE DELLA DITTA EDITRICE ROTAS SRL 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 797 del 
09/05/2018 
Numero Generale  del    

 

 

Premesso : 

 

       che con Determinazione Dirigenziale n. 468 del 04.04.2018, in applicazione di quanto disposto 

con deliberazione di  Giunta comunale n. 62 del 16 marzo 2018, è stato affidato alla Ditta Editrice 

Rotas, srl P.I. 03606300725 con sede in Barletta alla Via Risorgimento, 8, il servizio di fornitura di 

nr. 50 manifesti, nr. 100 locandine e nr. 1750 cartoline in occasione della festività del Venerdì 

Santo 2018; 

 

      che con la stessa determinazione dirigenziale n. 468 del 04.04.2018 è stata impegnata la 

somma complessiva di pari ad € 500,00 IVA inclusa sul capitolo di spesa 1610235 del Bilancio 

Pluriennale  di Previsione 2018/2020, annualità 2018, esigibilità 2018, subimpegno di spesa 884/2 

del 10.04.2018, 

 

     Vista la fattura elettronica, quivi allegata ai soli fini finanziari: 

- FATTPA n. 239 del 13.04.2018, relativa alla fornitura di 50 manifesti e 100 

locandine e n. 1750 cartoline in occasione della festività del Venerdì Santo, registrata al n. prot. 

generale 35143 del 09.05.2018, emessa dalla ditta Editrice Rotas srl di Barletta per un importo 

complessivo di € 500,00, IVA compresa, e registrata al Registro Unico delle Fatture al numero 

progressivo 3710 in data 09.05.2018;  

 

Considerato inoltre che è stato acquisito il Codice C.I.G. Z6322FC3A4 in ottemperanza a quanto 

disposto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010, modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 convertito 

in Legge n. 217 del 17/12/2010, relativamente alla tracciabilità dei pagamenti nei lavori pubblici; 

 

              Verificata la regolarità delle prestazioni attestate dal responsabile del procedimento, 

dott.ssa Rossella Messanelli; 

 

             Verificata la regolarità contributiva della Ditta Edtrice Rotas srl mediante richiesta del 

“Durc on line” registrato al n. prot. 35144 del 09.05.2018 ed avente validità dal 08.02.2018 al 

08.06.2018 ed allegato al presente atto ai soli fini finanziari; 

 

      Accertato che la spesa complessiva di € 500,00, IVA compresa, risulta impegnata con 

dirigenziale n. 468 del 04.04.2018 è stata impegnata la somma complessiva di pari ad € 500,00 IVA 

inclusa sul capitolo di spesa 1610235 del Bilancio Pluriennale di Previsione 2018/2020, annualità 

2018, esigibilità 2018, subimpegno di spesa 884/2 del 10.04.2018, 

 

     Rilevato che: 

- si deve procedere alla liquidazione di quanto richiesto; 

- Visto quanto previsto dal Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



- Visto quanto previsto dal Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, D.L.vo n. 50/2016; 

- Visto quanto previsto dal vigente Regolamento di contabilità 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del D. 

Leg.vo 167/2000 e ss.mm.ii.  

 

                                           

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta Editrice Rotas srl di Barletta, P.I. 03606300725, 

con sede in Barletta alla Via Risorgimento, 8, la complessiva somma di 500,00, IVA compresa, 

mediante accredito sul c/c bancario il cui codice IBAN è indicato sulla fattura allegata al presente 

atto ai soli fini finanziari; 

 

2. DI DARE ATTO che la predetta spesa € 500,00, IVA compresa, risulta impegnata con dirigenziale 

n. 468 del 04.04.2018 è stata impegnata la somma complessiva di pari ad € 500,00 IVA inclusa sul 

capitolo di spesa 1610235 del Bilancio Pluriennale  di Previsione 2018/2020, annualità 2018, 

esigibilità 2018, subimpegno di spesa 884/2 del 10.04.2018 

   

3. DI DARE ATTO che è stato acquisito il CIG EX LEGE 136/2010: Z6322FC3A4; 

 

4. DI DARE ATTO, inoltre che, questo Ufficio ha provveduto, in data 09.05.2018 ad assolvere 

all’obbligo di pubblicità ex art. 26 del D.Lgs 33/2013, mediante pubblicazione nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione 12 del sito della rete civica comunale degli estremi 

del pagamento  al n. progressivo 633; 

 

5. DI DARE ATTO, inoltre, che per effetto della scissione dei pagamenti di cui all’art. 17, ter, del 

D.P.R. N. 633/72,  l’IVA pari ad  € 90,16, verrà versata dal comune all’Erario; 

 

6. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, 

gli allegati non pubblicati e richiamati e archiviati digitalmente, agli atti del settore Servizi 

Istituzionali e sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dr.ssa 

Rosa Di Palma, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura d.lgs. n° 267/2000; 

 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo Pretorio Informatico; 

 



9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore Il Dirigente del Settore 

Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.706 del 14/05/2018

10/04/2018Data: Importo: 500,00

Oggetto: DETERMINA NR.468 (PROPOSTA NR:508): FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER LA FESTIVITA' DEL
VENERDI' SANTO 2018. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z6322FC3A4

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.200,00

1.538,00

500,00

Disponibilità residua: 162,00

Capitolo: 1610235

Oggetto: Contributi per funzioni, cerimonie e feste religiose

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2018 884/2

Determinazioni servizi istituzionali, generali e decentram NR. 468 DEL 04/04/2018Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 884/2:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2018 884/0 Data: 16/03/2018 Importo: 2.200,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 15/05/2018

Z6322FC3A4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BARLETTA

Visti

797

FORNITURA MANIFESTI, LOCANDINE E CARTOLINE PER LA FESTIVITA' DEL VENERDI' SANTO
2018. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A FAVORE DELLA DITTA EDITRICE ROTAS SRL

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 142 Nr. adozione generale: 706
14/05/2018Data adozione:

15/05/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/05/2018                          N°  706 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/05/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/06/2018 

 

 

Barletta, lì 18/05/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


